
На основу члану 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15 и 101/16), члана 8. Закона о буџету 

Републике Србије за 2021. годину („Службени гласник РС”, бр. 149/20, 40/21 и 100/21) 

и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 

исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о изменама Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 

2021. години 

Члан 1. 

У Уредби о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2021. години 

(„Службени гласник РС”, бр. 159/20, 15/21, 32/21, 46/21, 64/21 и 90/21), у члану 2. став 

2. мења се и гласи: 

„Законом о буџету Републике Србије за 2021. годину у Разделу 24 – Министарство 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, 

Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – 

Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, Програмска активност/пројекат 0001 – 

Директна плаћања, Економска класификација 451 – Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и организацијама утврђена су средства у износу од 

32.149.521.000 динара, која се распоређују у складу са овом уредбом.” 

У ставу 3. речи: „5.385.541.000 динараˮ замењују се речима: „5.585.541.000 динараˮ. 

У ставу 5. речи: „6.294.000.000 динара, од чега 1.573.500.000 динараˮ замењују се 

речима: „5.384.831.000 динара, од чега 664.331.000 динара”. 

Члан 2. 

У члану 3. став 2. речи: „7.925.761.200 динара” замењују се речима: „8.060.998.200 

динараˮ. 

У ставу 3. речи: „3.559.039.000 динараˮ замењују се речима: „3.784.039.350 динараˮ. 

У ставу 3. алинеја прва речи: „700.000.000 динараˮ замењују се речима: „640.000.000 

динараˮ. 

У ставу 3. алинеја друга речи: „2.859.039.000 динараˮ замењују се речима: 

„3.144.039.350 динараˮ. 

У ставу 4. речи: „50.000.000 динара” замењују се речима: „30.000.000 динараˮ. 

Члан 3. 

У члану 5. став 1. речи: „22.588.522.800 динара” замењују се речима: „24.088.522.800 

динараˮ. 



У ставу 2. тачка 1) речи: „5.243.966.800 динараˮ замењују се речима: „6.743.966.800 

динараˮ. 

Члан 4. 

У члану 8. став 1. речи: „2.053.954.350 динара” замењују се речима: „2.028.954.000 

динараˮ. 

У ставу 2. тачка 1) речи: „898.454.350 динараˮ замењују се речима: „673.354.000 

динараˮ. 

У тачки 1) подтачка (1) речи: „570.000.000 динараˮ замењују се речима: „344.899.650 

динараˮ. 

У подтачки (1) алинеја прва речи: „50.000.000 динараˮ замењују се речима: 

„250.000.000 динараˮ и речи: „200.000.000 динараˮ замењују се речима: „4.899.650 

динараˮ. 

У подтачки (1) алинеја друга речи: „320.000.000 динараˮ замењују се речима: 

„90.000.000 динараˮ и речи: „300.000.000 динараˮ замењују се речима: „70.000.000 

динараˮ. 

У тачки 2) речи: „130.500.000 динараˮ замењују се речима: „285.600.000 динараˮ. 

У подтачки (1) речи: „100.000.000 динараˮ замењују се речима: „235.100.000 динараˮ. 

У подтачки (1) алинеја прва речи: „40.000.000 динараˮ замењују се речима: „95.100.000 

динараˮ. 

У подтачки (1) алинеја друга речи: „60.000.000 динараˮ замењују се речима: 

„140.000.000 динараˮ. 

У подтачки (2) речи: „30.500.000 динараˮ замењују се речима: „50.500.000 динараˮ. 

У подтачки (2) алинеја друга речи: „30.000.000 динараˮ замењују се речима: 

„50.000.000 динараˮ. 

У тачки 3) речи: „275.000.000 динараˮ замењују се речима: „320.000.000 динараˮ. 

У подтачки (2) речи: „25.000.000 динараˮ замењују се речима: „30.000.000 динараˮ. 

У подтачки (2) алинеја прва речи: „5.000.000 динараˮ замењују се речима: „10.000.000 

динараˮ. 

У подтачки (3) речи: „200.000.000 динараˮ замењују се речима: „240.000.000 динараˮ. 

Члан 5. 

У члану 13. став 1. речи: „200.000.000 динара” замењују се речима: „220.000.000 

динараˮ. 

У ставу 2. тачка 1) речи: „150.000.000 динара” замењују се речима: „145.000.000 

динараˮ. 



У тачки 3) речи: „45.000.000 динара” замењују се речима: „70.000.000 динараˮ. 

Члан 6. 

У члану 15. став 1. речи: „6.294.000.000 динара, од чега 1.573.500.000 динараˮ замењују 

се речима: „5.384.831.000 динара, од чега 664.331.000 динараˮ. 

Члан 7. 

Прилог – ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД 2 ПРОГРАМ, који је 

одштампан уз Уредбу о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 

2021. години („Службени гласник РС”, бр. 159/20, 15/21, 32/21, 46/21, 64/21 и 90/21) и 

чини њен саставни део, замењује се новим Прилогом – ТАБЕЛА РАСПОРЕДА 

БУЏЕТА ЗА ИПАРД 2 ПРОГРАМ, који је одштампан уз ову уредбу и чини њен 

саставни део. 

Члан 8. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

05 број 110-10583/2021 

У Београду, 18. новембра 2021. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 

ПРИЛОГ 

ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД 2 ПРОГРАМ  

Мера/Позив  

Одговарајући укупан 

износ 

у динарима за 2021. 

годину  

Одговарајући укупан 

износ 

у динарима за 2022. 

годину  

Одговарајући укупан 

износ 

у динарима за 2023. 

годину  

Мера 1 Други 

позив 01  
18.448.874,00 0,00  0,00  

Мера 1 Други 

позив 56  
60.346.621,00 0,00  0,00  

Мера 1 Трећи 

позив 01  
94.673.153,00 75.000.000,00  0,00  

Мера 1 Трећи 

позив 56  
330.019.459,00 225.000.000,00  0,00  



Мера 1 

Четврти 

позив 01  

275.249.006,00 0,00  0,00  

Мера 1 

Четврти 

позив 56  

870.747.019,00 0,00  0,00  

Мера 1 Пети 

позив 01  
79.483.741,00 486.375.000,00  0,00  

Мера 1 Пети 

позив 56  
1.233.451.224,00 1.459.125.000,00  0,00  

Мера 1 

Шести позив 

01  

0,00 0,00  723.500.000,00  

Мера 1 

Шести позив 

56  

0,00 0,00  2.170.500.000,00  

Мера 3 Први 

позив 01  
9.250.000,00 0,00  0,00  

Мера 3 Први 

позив 56  
27.750.000,00 0,00  0,00  

Мера 3 Други 

позив 01  
148.966.589,00 240.750.000,00  0,00  

Мера 3 Други 

позив 56  
512.899.767,00 722.250.000,00  0,00  

Мера 3 Трећи 

позив 01  
37.640.654,00 227.356.250,00  112.749.006,00  

Мера 3 Трећи 

позив 56  
1.017.921.964,00 682.068.750,00  338.247.019,00  

Мера 3 

Четврти 

позив 01  

0,00  0,00  483.802.120,00  

Мера 3 

Четврти 

позив 56  

0,00 0,00   1.451.406.360,00  

Мера 7 Први 618.983,00 294.018.750,00  3.448.874,00  



позив 01  

Мера 7 Први 

позив 56  
667.363.946,00 882.056.250,00  10.346.621,00  

Мера 7 Други 

позив 01  
0,00  250.000.000,00  250.000.000,00  

Мера 7 Други 

позив 56     
0,00  750.000.000,00  750.000.000,00  

Укупно:  5.384.831.000,00  6.294.000.000,00  6.294.000.000,00  

 


